
         

  

 

 

                                                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24.07.2014          № 24 

 

О внесении изменений  

в Решение МС МО Гавань  

от 22.11.2013г. № 28 

«Об утверждении местного  

бюджета МО Гавань на 2014 год» 

 

В соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации, на основании бюджетной сметы с изменениями и дополнениями 

представленной Избирательной комиссией Муниципального образования Гавань, 

заслушав Главу Муниципального образования Гавань Прокопова Б.И., Муниципальный 

Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение МС МО Гавань от 22.11.2013г. №28 «Об 

утверждении местного бюджета МО Гавань на 2014 год»: 

1.1. Ведомственную структуру расходов местного бюджета Муниципального 

образования Гавань на 2014 год (Приложение №2 к Решению МС МО Гавань от 

22.11.2013г. №28) утвердить в редакции согласно Приложению №1 к 

настоящему Решению; 

1.2. Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального 

образования Гавань на 2014 год (Приложение №3 к Решению МС МО Гавань от 

22.11.2013г. № 28) утвердить в редакции согласно Приложению №2 к 

настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Местной Администрации МО 

Гавань Базана И.Н. 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия                                                                           Б.И. Прокопов 

председателя Муниципального Совета 



  

 

     
Приложение № 1 

    
к Решению МС МО Гавань 

     
от 24.07.2014 № 24 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2014 год    

      
(тыс.руб.) 

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхода 
Сумма            

1 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909       49 421,7 

1.1 Общегосударственные вопросы 909 0100     9 840,0 

1.1.1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

909 0104     8 916,6 

1.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 002 05 00   1 060,6 

1.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

909 0104 002 05 00 100 1 043,6 

1.1.1.1.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0104 002 05 00 200 17,0 

1.1.1.2 

Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения 

909 0104 002 06 01   7 850,7 

1.1.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

909 0104 002 06 01 100 5 947,9 

1.1.1.2.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0104 002 06 01 200 1 896,8 

1.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 909 0104 002 06 01 800 6,0 

1.1.1.3 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

909 0104 002 80 01   5,3 

1.1.1.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0104 002 80 01 200 5,3 

1.1.2 Резервные фонды 909 0111     200,0 

1.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 070 01 00   200,0 

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 909 0111 070 01 00 800 200,0 

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113     723,4 

1.1.3.1 

Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений 

909 0113 090 01 00   71,5 

1.1.3.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 090 01 00 200 71,5 

1.1.3.2 

Муниципальная целевая программа "Осуществление  

поддержки деятельности граждан, общественных 

объединений, участвующих в охране общественного 

порядка на территории МО" 

909 0113 795 01 00   289,9 

1.1.3.2.1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
909 0113 795 01 00 600 289,9 

1.1.3.3 Формирование и размещение муниципального заказа 909 0113 092 02 00   200,0 

1.1.3.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 092 02 00 200 200,0 

1.1.3.4 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0113 092 04 00   10,0 



  

1.1.3.4.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 092 04 00 200 10,0 

1.1.3.5 

Муниципальная целевая программа "Организация 

мероприятий по защите прав потребителей и 

содействию развитию малого бизнеса на территории 

МО Гавань" 

909 0113 795 02 00   80,0 

1.1.3.5.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 795 02 00 200 80,0 

1.1.3.6 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 

909 0113 092 05 00   72,0 

1.1.3.6.1 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 092 05 00 800 72,0 

1.2 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
909 0300     214,0 

1.2.1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

909 0309     214,0 

1.2.1.1 

Муниципальная  целевая программа «Обеспечение 

защиты населения и территории МО Гавань от 

чрезвычайных ситуаций» 

909 0309 795 03 00   214,0 

1.2.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0309 795 03 00 200 214,0 

1.3 Национальная экономика 909 0400     235,6 

1.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401     235,6 

1.3.1.1 Реализация государственной политики занятости 909 0401 510 00 00   235,6 

1.3.1.1.1 Проведение общественных оплачиваемых работ 909 0401 510 01 00   21,9 

1.3.1.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 510 01 00 800 21,9 

1.3.1.1.2 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
909 0401 510 02 00   213,7 

1.3.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 510 02 00 800 213,7 

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500     23 900,0 

1.4.1 Благоустройство 909 0503 600 00 00   23 900,0 

1.4.1.1 
Благоустройство придомовых территорий и дворовых 

территорий 
909 0503 600 01 00   10 564,5 

1.4.1.1.1 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 

дорожки 

909 0503 600 01 01   4 409,5 

1.4.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 01 200 4 409,5 

1.4.1.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 909 0503 600 01 03   2 230,0 

1.4.1.1.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 03 200 2 230,0 

1.4.1.1.3 

Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования, необходимого для благоустройства 

территории муниципального образования 

909 0503 600 01 04   3 925,0 

1.4.1.1.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 04 200 3 925,0 

1.4.1.2 

Благоустройство территории муниципального 

образования, связанное с обеспечением санитарного 

благополучия населения 

909 0503 600 02 00   100,0 

1.4.1.2.1 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 

отходов, мусора 
909 0503 600 02 03   100,0 

1.4.1.2.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 02 03 200 100,0 

1.4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 909 0503 600 03 00   677,9 

1.4.1.3.1 
Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 
909 0503  600 03 01   257,9 

1.4.1.3.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503  600 03 01 200 257,9 



  

1.4.1.3.2 

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 

насаждений внутриквартального озеленения 

909 0503 600 03 04   200,0 

1.4.1.3.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 03 04 200 200,0 

1.4.1.3.3 
Организация учета зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 
909 0503 600 03 05   220,0 

1.4.1.3.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 03 05 200 220,0 

1.4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 909 0503 600 04 00   12 557,6 

1.4.1.4.1 
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 

содержание и уборка территорий детских площадок 
909 0503 600 04 01   11 927,6 

1.4.1.4.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 01 200 11 927,6 

1.4.1.4.2 Разработка проектно-сметной документации 909 0503 600 04 07   565,0 

1.4.1.4.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 07 200 565,0 

1.4.1.4.3 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 909 0503 600 04 08   65,0 

1.4.1.4.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 08 200 65,0 

1.5 Образование 909 0700     1 453,0 

1.5.1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
909 0705     42,3 

1.5.1.1 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений 

909 0705 428 01 00   42,3 

1.5.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0705 428 01 00  200 42,3 

1.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей  909 0707     1 410,7 

1.5.2.1 

Муниципальная  целевая программа «Военно-

патриотическое воспитание граждан на территории 

МО Гавань» 

909 0707 795 05 00   690,0 

1.5.2.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 05 00 200 690,0 

1.5.2.2 

Муниципальная целевая программа «Организация и 

проведение досуговых мероприятий для детей и 

подростков, проживающих на территории МО Гавань" 

909 0707 795 06 00   100,0 

1.5.2.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 06 00 200 100,0 

1.5.2.3 
Муниципальная целевая программа «Профилактика 

дорожно-транспортного травматизма в МО Гавань» 
909 0707 795 07 00   220,0 

1.5.2.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 07 00 200 220,0 

1.5.2.4 
Муниципальная целевая программа «Профилактика 

наркомании в МО Гавань»  
909 0707 795 08 00   46,0 

1.5.2.4.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 08 00 200 46,0 

1.5.2.5 

Муниципальная целевая программа «Профилактика  

терроризма и экстремизма, гармонизация 

межэтнических отношений, укрепление толерантности 

в МО Гавань» 

909 0707 795 09 00   354,7 

1.5.2.5.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 09 00 200 354,7 

1.6 Культура, кинематография  909 0800     4 600,5 

1.6.1 Культура  909 0801     4 600,5 

1.6.1.1 

Муниципальная целевая программа "Организация и 

проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования" 

909 0801 795 10 00   500,0 

1.6.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0801 795 10 00 200 500,0 



  

1.6.1.2 

Муниципальная  целевая программа «Организация и 

проведение местных праздников и участие в 

организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий» 

909 0801 795 11 00   4 100,5 

1.6.1.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0801 795 11 00 200 4 100,5 

1.7 Социальная политика 909 1000     7 878,6 

1.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003     547,9 

1.7.1.1 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

909 1003 505 01 00   547,9 

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 505 01 00 300 547,9 

1.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004     7 330,7 

1.7.2.1 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

909 1004 002 80 02   1 485,7 

1.7.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

909 1004 002 80 02 100 1 389,5 

1.7.2.1.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 1004 002 80 02 200 96,2 

1.7.2.2 

Расходы на исполнение государственных полномочий 

по выплате денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

909 1004 511 80 03   3 912,8 

1.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 511 80 03 300 3 912,8 

1.7.2.3 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям 

909 1004 511 80 04   1 932,2 

1.7.2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 511 80 04 300 1 932,2 

1.8 Физическая культура и спорт 909 1100     1 000,0 

1.8.1 Физическая культура 909 1101     1 000,0 

1.8.1.1 

Муниципальная  целевая программа «Развитие на 

территории  МО Гавань массовой физической 

культуры и спорта » 

909 1101 795 12 00   1 000,0 

1.8.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 1101 795 12 00 200 1 000,0 

1.9 Средства массовой информации 909 1200     300,0 

1.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202     300,0 

1.9.1.1 

Периодические издания, учрежденные 

представительными органами местного 

самоуправления 

909 1202 457 01 00   300,0 

1.9.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 1202 457 01 00 200 300,0 

2 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО ГАВАНЬ 935       1 820,0 

2.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 935 0107     1 820,0 

2.1.1 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
935 0107 020 01 01   1 820,0 

2.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
935 0107 020 01 01 200 1 820,0 

3 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984       4 078,9 

3.1 Общегосударственные вопросы 984 0100     4 078,9 

3.1.1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

984 0102     1 117,6 

3.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 002 01 00   1 117,6 

3.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

984 0102 002 01 00 100 1 045,6 



  

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

3.1.1.1.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
984 0102  002 01 00 200 72,0 

3.1.2 

Функционирование  законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов  муниципальных 

образований 

984 0103     2 961,3 

3.1.2.1 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 
984 0103 002 03 02   110,4 

3.1.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

984 0103 002 03 02 100 110,4 

3.1.2.2 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
984 0103 002 04 00   2 850,9 

3.1.2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

984 0103 002 04 00 100 2 278,9 

3.1.2.2.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
984 0103 002 04 00 200 566,0 

3.1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 984 0103 002 04 00  800 6,0 

  ИТОГО:         55 320,6 

       

       

 

Глава Муниципального образования,    
   

Б.И. Прокопов 
 

исполняющий полномочия председателя 
   

 
Муниципального Совета 

   

 
  

 
  

  



  

 

    
Приложение № 2 

   
к Решению МС МО Гавань 

    
от 24.07.2014 № 24 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2014 год    

     
(тыс.руб.) 

№ п/п Наименование 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхода 
Сумма            

1 Общегосударственные вопросы 0100     15 738,9 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102     1 117,6 

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 002 01 00   1 117,6 

1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 002 01 00 100 1 045,6 

1.1.1.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0102  002 01 00 200 72,0 

1.2 

Функционирование  законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов  

муниципальных образований 

0103     2 961,3 

1.2.1 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе 
0103 002 03 02   110,4 

1.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 002 03 02 100 110,4 

1.2.2 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
0103 002 04 00   2 850,9 

1.2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 002 04 00 100 2 278,9 

1.2.2.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 002 04 00 200 566,0 

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00  800 6,0 

1.3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     8 916,6 

1.3.1 Глава местной администрации 0104 002 05 00   1 060,6 

1.3.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 002 05 00 100 1 043,6 

1.3.1.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 002 05 00 200 17,0 

1.3.2 
Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного значения 
0104 002 06 01   7 850,7 

1.3.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 002 06 01 100 5 947,9 

1.3.2.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 002 06 01 200 1 896,8 

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 6,0 

1.3.3 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

0104 002 80 01   5,3 



  

1.3.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 002 80 01 200 5,3 

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     1 820,0 

1.4.1 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
0107 020 01 01   1 820,0 

1.4.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0107 020 01 01 200 1 820,0 

1.5 Резервные фонды 0111     200,0 

1.5.1 Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00   200,0 

1.5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 200,0 

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113     723,4 

1.6.1 
Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
0113 090 01 00   71,5 

1.6.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 090 01 00 200 71,5 

1.6.2 

Муниципальная целевая программа "Осуществление  

поддержки деятельности граждан, общественных объединений, 

участвующих в охране общественного порядка на территории 

МО" 

0113 795 01 00   289,9 

1.6.2.1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0113 795 01 00 600 289,9 

1.6.3 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 092 02 00   200,0 

1.6.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 092 02 00 200 200,0 

1.6.4 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 0113 092 04 00   10,0 

1.6.4.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 092 04 00 200 10,0 

1.6.5 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0113 092 05 00   72,0 

1.6.5.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 092 05 00 800 72,0 

1.6.6 

Муниципальная целевая программа "Организация 

мероприятий по защите прав потребителей и содействию 

развитию малого бизнеса на территории МО Гавань" 

0113 795 02 00   80,0 

1.6.6.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 795 02 00 200 80,0 

2 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300     214,0 

2.1 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309     214,0 

2.1.1 

Муниципальная  целевая программа «Обеспечение защиты 

населения и территории МО Гавань от чрезвычайных 

ситуаций» 

0309 795 03 00   214,0 

2.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0309 795 03 00 200 214,0 

3 Национальная экономика 0400     235,6 

3.1 Общеэкономические вопросы 0401     235,6 

3.1.1 Реализация государственной политики занятости 0401 510 00 00   235,6 

3.1.1.1 Проведение общественных оплачиваемых работ 0401 510 01 00   21,9 

3.1.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01 00 800 21,9 

3.1.1.2 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время 
0401 510 02 00   213,7 

3.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0401 510 02 00 800 213,7 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     23 900,0 

4.1 Благоустройство 0503 600 00 00   23 900,0 

4.1.1 
Благоустройство придомовых территорий и дворовых 

территорий 
0503 600 01 00   10 564,5 



  

4.1.1.1 
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 
0503 600 01 01   4 409,5 

4.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 01 01 200 4 409,5 

4.1.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03   2 230,0 

4.1.1.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 01 03 200 2 230,0 

4.1.1.3 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 

для благоустройства территории муниципального образования 

0503 600 01 04   3 925,0 

4.1.1.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 01 04 200 3 925,0 

4.1.2 
Благоустройство территории муниципального образования, 

связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 
0503 600 02 00   100,0 

4.1.2.1 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, 

мусора 
0503 600 02 03   100,0 

4.1.2.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 02 03 200 100,0 

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 0503 600 03 00   677,9 

4.1.3.1 
Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 
0503  600 03 01   257,9 

4.1.3.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503  600 03 01 200 257,9 

4.1.3.2 

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

0503 600 03 04   200,0 

4.1.3.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 03 04 200 200,0 

4.1.3.3 
Организация учета зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения 
0503 600 03 05   220,0 

4.1.3.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 03 05 200 220,0 

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 600 04 00   12 557,6 

4.1.4.1 
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 

уборка территорий детских площадок 
0503 600 04 01   11 927,6 

4.1.4.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 04 01 200 11 927,6 

4.1.4.2 Разработка проектно-сметной документации 0503 600 04 07   565,0 

4.1.4.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 04 07 200 565,0 

4.1.4.3 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 0503 600 04 08   65,0 

4.1.4.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 600 04 08 200 65,0 

5 Образование 0700     1 453,0 

5.1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
0705     42,3 

5.1.1 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа местного 

самоуправления, а также муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

0705 428 01 00   42,3 

5.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0705 428 01 00  200 42,3 

5.2 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     1 410,7 

5.2.1 
Муниципальная  целевая программа «Военно-патриотическое 

воспитание граждан на территории МО Гавань» 
0707 795 05 00   690,0 

5.2.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 795 05 00 200 690,0 

5.2.2 

Муниципальная целевая программа «Организация и 

проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 

проживающих на территории МО Гавань" 

0707 795 06 00   100,0 



  

5.2.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 795 06 00 200 100,0 

5.2.3 
Муниципальная целевая программа «Профилактика дорожно-

транспортного травматизма в МО Гавань» 
0707 795 07 00   220,0 

5.2.3.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 795 07 00 200 220,0 

5.2.4 
Муниципальная целевая программа «Профилактика 

наркомании в МО Гавань»  
0707 795 08 00   46,0 

5.2.4.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 795 08 00 200 46,0 

5.2.5 

Муниципальная целевая программа «Профилактика  

терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических 

отношений, укрепление толерантности в МО Гавань» 

0707 795 09 00   354,7 

5.2.5.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 795 09 00 200 354,7 

6 Культура, кинематография  0800     4 600,5 

6.1 Культура  0801     4 600,5 

6.1.1 

Муниципальная целевая программа "Организация и 

проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования" 

0801 795 10 00   500,0 

6.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 795 10 00 200 500,0 

6.1.2 
Организация местных и участие в организации и проведеннии 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
0801 795 11 00   4 100,5 

6.1.2.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 795 11 00 200 4 100,5 

7 Социальная политика 1000     7 878,6 

7.1 Социальное обеспечение населения 1003     547,9 

7.1.1 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

1003 505 01 00   547,9 

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 547,9 

7.2 Охрана семьи и детства 1004     7 330,7 

7.2.1 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1004 002 80 02   1 485,7 

7.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1004 002 80 02 100 1 389,5 

7.2.1.2 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1004 002 80 02 200 96,2 

7.2.2 

Содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

1004 511 80 00   5 845,0 

7.2.2.1 

Расходы на исполнение государственных полномочий по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

1004 511 80 03   3 912,8 

7.2.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 03 300 3 912,8 

7.2.2.2 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям 

1004 511 80 04   1 932,2 

7.2.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 04 300 1 932,2 

8 Физическая культура и спорт 1100     1 000,0 

8.1 Физическая культура 1101     1 000,0 

8.1.1 
Муниципальная  целевая программа «Развитие на территории  

МО Гавань массовой физической культуры и спорта » 
1101 795 12 00   1 000,0 

8.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1101 795 12 00 200 1 000,0 

9 Средства массовой информации 1200     300,0 



  

9.1 Периодическая печать и издательства 1202     300,0 

9.1.1 
Периодические издания, учрежденные представительными 

органами местного самоуправления 
1202 457 01 00   300,0 

9.1.1.1 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1202 457 01 00 200 300,0 

  ИТОГО:       55 320,6 

      

      

 

Глава Муниципального образования,    
  

Б.И. Прокопов 
 

исполняющий полномочия председателя 
  

 
Муниципального Совета 

  

 
 

 
  

  


